东北石油大学家属（遗属）生存认证告知书

    为了积极稳妥地完成学校家属（遗属）生存认证工作，现将相关事项作详细告知。

    一、开展生存认证工作的目的是及时、准确地掌握学校家属（遗属）的生存状况，防止冒领生活补助的现象发生。

    二、凡在我校领取生活补助的劳动家属（遗属）必须参加生存认证。

    三、对于未及时参加生存认证人员，学校将执行生活补助暂停发放制度。

    四、家属（遗属）必须承诺本人生存认证情况真实，如若存在虚假生存认证或家属（遗属）已失踪、死亡(宣告死亡)，仍由家属、遗属或他人代领生活补助，或按照省市相关政策不符合遗属生活困难补助条件或以前符合、现在不符合，仍由遗属或他人领取遗属生活补助的，一经查实将责令领取者退还冒领生活补助金，并依据有关规定予以处罚。对于触犯法律构成犯罪的，提请司法机关依法追究其刑事责任。

    作为家属（遗属），对于以上情况阅读后已经充分了解，对于学校对家属（遗属）生存认证工作所做的努力充分认同，并做如下承诺。

       1、服从学校的生存认证工作意见，并认真遵守。

    2、承诺本人生存认证情况真实，如若存在以上规定的内容，愿意接受相应的处罚或负相应的法律责任。

                                        承诺人签字：

                                          年   月    日